VALORES MEXICANOS CASA DE BOLSA, S.A. DE C.V.

Calzada Legaria No. 549, Torre 2 Piso 7, Col 10 de Abril, C.P. 11250, Ciudad de México

COMISIONES Y TARIFAS COBRADAS
COMISIONES Y TARIFAS PAGADAS

ESTADO DE RESULTADOS
DEL 1° DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2020
(Cifras en millones de pesos )

INGRESOS POR ASESORIA FINANCIERA

RESULTADO POR SERVICIOS

UTILIDAD POR COMPRA VENTA
PERDIDA POR COMPRA VENTA
INGRESOS POR INTERESES
GASTOS POR INTERESES

RESULTADO POR VALUACION A VALOR RAZONABLE
RESULTADO POR POSICION MONETARIA NETO (MARGEN FINANCIERO POR INTERMEDIACION)

VALORES
MEXICANOS

CASA DE BOLSA

MARGEN FINANCIERO POR INTERMEDIACION

OTROS INGRESOS (EGRESOS) DE LA OPERACION
GASTOS DE ADMINISTRACION Y PROMOCION

RESULTADO DE OPERACION

PARTICIPACION EN EL RESULTADO DE SUBSIDIARIAS NO CONSOLIDADAS Y ASOCIADAS

RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS A LA UTILIDAD

IMPUESTOS A LA UTILIDAD CAUSADOS

IMPUESTOS A LA UTILIDAD DIFERIDOS (NETOS)

RESULTADO ANTES DE OPERACIONES DISCONTINUADAS

OPERACIONES DISCONTINUADAS

RESULTADO NETO

99
(10)
48
137
1,418
(1,464)
682
(552)
2
0 86
86
4
(173) (169)
54
0
54
(16)
3 (13)
a1
0
41

“El presente estado de resultados se formulé de conformidad con los Criterios de Contabilidad para Casas de Bolsa, emitidos por la Comision Nacional Bancaria y de Valores con
fundamento en lo dispuesto por los articulos 205, ultimo parrafo, 210, segundo parrafo y 211 de la Ley del Mercado de Valores, de observancia general y obligatoria, aplicados de
manera consistente, encontrandose reflejados todos los ingresos y egresos derivados de las operaciones efectuadas por la casa de bolsa durante el periodo arriba mencionado,

las cuales se realizaron y valuaron con apego a sanas practicas bursatiles y a las disposiciones legales y administrativas aplicables.

El presente estado de resultados fue aprobado por el consejo de administracion bajo la responsabilidad de los directivos que lo suscriben.”
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